
Referat fra Dialogmøde i Egense/Rantzausminde den 12. maj 2011 kl. 19.00 
 
Deltagere Nærdemokratiudvalget: Pia Dam, Mogens Stampe, Arne Ebsen og Jens Munk 
 
I alt deltog ca. 30 personer 
Ordstyrer: Susanne Riber 
 
Arne Ebsen orienterede om arbejdet i Nærdemokratiudvalget, herunder præsentation af 
medlemmerne. 
 
Trafik 
Det er vigtigt at man ser på hele området, og sikrer at der stadig kan ske udvikling af om-
rådet. 
Der bør laves stiforbindelse mellem Forsamlingshuset og Rantzausminde skole, vil give 
større sammenhæng mellem områderne. 
Skolebestyrelsen har fokus på vejen ind mod Svendborg. Det har været Vestre skole som 
så på det i byen. 
Der kunne laves hvid stribe ned af Wandallsvej, der er i øvrigt tale om en dårlig belægning. 
Kryds Ryttervej/Johannes Jørgensensvej er problematisk. 
Problemer med snerydning på cykelstierne, bruges ophobning af sne fra vejbaner. Det 
rigtige er at cykelstier er separeret fra vejbanen. 
Kunne der skabes mulighed for at skolebørn kunne anvende busserne gratis om vinteren. 
Chikaner Rantzausmindevej trænger til renovering, en mulighed var at de blev lavet som 
på Præstevænget. 
Der er generelt en god cykelforbindelse ud til Rantzausminde fra Svendborg. 
Fodgængerovergang ved brugsen gøres mere sikker, der er problematisk at bilisterne ikke 
respekterer overgangen.  
Kunne en sikring af overgangen tænkes sammen med at lave en slags bytorv omkring 
Brugsen, hvor der måske kunne være en butik mere. 
Egense har fået mere trafik. 
Der bør laves cykelforbindelse til Ollerup. 
Der bør være mere fokus på at børn cykler, i stedet for at de bliver kørt i bil til skole. 
Der blev spurgt til hvornår man forventede ny omfartsvej etableret, det kunne politikerne 
ikke svare på, det kræver en del økonomi. Der blev spurgt om staten ikke kunne spæde til, 
hvis der nu blev lavet færgehavn i området, det var der ikke nogle der havde svar på. 
Hvad sker der med cykelstiprojektet omkring Hvidkilde, det virker som det er gået i stå. 
 
Busforbindelse til Ollerup. Det er ikke afklaret men der arbejdes med nye busplaner som 
skal træde i kraft i 2012. 
 
Udstykninger 
Der bør sikres mulighed for udstykninger i området, f.eks. nord for Juulgårdsvej, idet det 
nok vil tage mange år før Tankefuld når ud til Rantzausminde. 
 
Forsamlingshusets rolle 
Hvad skal Forsamlingshuset bruges til i fremtiden, skal man overveje at ændre på anven-
delsen. Der er brug for input til hvad det kan anvendes til. Kunne det blive til det gode 
madhus eller andet? 
Egenkapitalen er væk og der er store udgifter til gulv og fyr på vej.  



Kommunen vil gerne være behjælpelig med hjælp til ansøgninger såfremt der er behov for 
dette. 
Hvordan udnytter vi det vi har og gøre det bedre? 
Hvis kommunen tænkte huset ind i Tankefuldprojektet ville det måske være muligt for 
kommunen at investere i huset. 
 
Susanne Riber afsluttede mødet kl. 21.00 
 


